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 از هر 3 نفر بالای
 30 سال یک نفر به 

فشار خون مبتلاست
 دیپلماسی فرهنگی

 بر محور شاهنامه

 جاعل مدارک دولتی 
 با 400 شاکی در نیشابور

 دستگیر شد

 فروشنده کوسه
 در چنگ قانون 

معاون  بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد:

در افتتاحیه همایش بین المللی 
»شاهنامه در گذرگاه جاده 

ابریشم« تاکید شد
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  یادداشت  
سید محمد پژمان

شهر مشهد در زمره کلان شهرهایی است 
که با چالش های ناشی 

 نوسازی بافت فرسوده 
در گرو مشارکت اجتماعی

معاون وزیر راه  و  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران

...  صفحه 8

خبر

شهرستان

مسئول بسیج سازندگی ناحیه سپاه 
بردسکن اعلام کرد: 

پرداخت بیش از یک 
میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی به متقاضیان

علی نوری- مســئول بســیج سازندگی 
ناحیه ســپاه بردســکن با گرامی داشــت 
سالروز تشکیل بسیج ســازندگی گفت: 
ســال قبل بیــش از یــک میلیــارد تومان 
تســهیلات اشــتغال زایی بــه متقاضیان 
جویــای کار پرداخت شــد. ســرگرد علی 
عباس نیــا افــزود: ایــن تســهیلات برای 
اجرای 50 پروژه در بخش های مختلف به 
متقاضیان پرداخت شد. وی احیای شش 
قنات در روســتاهای محــروم با همکاری 
آســتان قــدس رضــوی ، راه انــدازی 18 
صنــدوق قــرض الحســنه اشــتغال زایی 
روســتایی ،ســاخت بیــش از 30 حمام و 
ســرویس بهداشــتی در مناطــق محروم 
با اعتبــار 90 میلیون تومــان ، همکاری و 
مساعدت در ساخت خانه های مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( ، توزیع هفت 
سری جهیزیه به زوج های نیازمند با کمک 
خیران و برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی 
در مصلای نماز جمعــه را از دیگر فعالیت 
های بســیج ســازندگی این شهرســتان 
برشــمرد. همچنین  ســرگرد عبــاس نیا 
پرداخت بیش از 100 میلیون تومان وام 
بــرای راه انــدازی کارگاه هــای تولیدی ، 
توزیع بیش از 600 بسته غذایی و نوشت 
افزار در سال گذشــته با همکاری آستان 
قدس رضوی ، اعزام بیش از 500 نفر روز 
نیرو برای خروج اثاثیه و آوار برداری و جمع 
آوری کمک های نقدی و غیر نقدی به سیل 
زدگان طی امســال، توزیع بیش از 700 
بسته غذایی به ارزش 250 میلیون تومان 
در مناطــق ســیل زده شهرســتان ، اعزام 
بیش از هفت اکیپ پزشکی و انجام ویزیت 
رایگان در مناطق محروم و سیل زده طی 
سال گذشته و امسال و اجرای طرح بسیج 
همگام با کشاورز و آموزش کشاورزان در 
بیش از هشــت روســتا با همکاری بسیج 
مهندسین کشــاورزی را ازدیگر فعالیت 

های بسیج سازندگی اعلام کرد.

اخبار

گوناگون

مدیر سازمان تعاون روستایی استان: 

تعاونی های تولید غیرفعال خراسان رضوی تعیین تکلیف می شوند 

مدیر سـازمان تعاون روستایی اسـتان خراسان 
رضـوی گفـت:  امسـال تعاونـی هـای تولیـد غیر 
فعـال در روسـتاهای اسـتان خراسـان رضـوی 
شـوند.  مـی  تکلیـف  تعییـن  و  دهـی  سـامان 
محسـن اسـفندیاری  در گفـت و گـو بـا  ایرنـا 
افـزود: هـم  اکنـون از مجمـوع 164 تعاونـی 
تولیـد روسـتایی در خراسـان رضـوی، تعـداد 
50 تعاونـی غیر فعـال هسـتند. وی با بیـان این 
که امسـال سـامان دهـی تعاونـی هـای تولیدی 
از  اولویت های کاری سـازمان تعاون روسـتایی 
خراسـان رضـوی اسـت، ادامـه داد: بایـد بـرای 

تعییـن تکلیـف ایـن تعاونـی هـا بـه روش  هـای 
فعال سـازی، ادغـام یـا انحـلال، اقدامـات لازم 
انجـام شـود. مدیـر سـازمان تعـاون روسـتایی 
اسـتان خراسـان رضـوی گفـت: هـم اکنـون 
تعـداد 15 تعاونـی تولیـد گلخانـه ای در اسـتان 
دانـش  و  کشـاورزی  کارشناسـان  حضـور  بـا 
آموختـگان رشـته هـای مرتبـط بـه عنـوان یکـی 
از زمینـه هـای جدیـد و اقتصـادی فعـال شـده 
اسـت. اسـفندیاری افزود: حمایت های لازم از 
تشـکیل و فعال شـدن تعاونـی ها با هـدف  رونق 

تولیـد انجـام مـی شـود.

مانور آموزشی و عملیاتی آتش نشانی مشهد در سد چالیدره برگزار شد 

مشهد  آتش نشانی  سازمان  عملیات  معاون 
سازمان  عملیاتی  و  آموزشی  مانور  گفت: 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
مشهد با حضور 20 نفر از ماموران آتش نشانی 
شد. برگزار  طرقبه  چالیدره  سد  در   مشهد 
آتشپاد دوم مهدی رضایی اظهار کرد: با توجه به 

نیازی که در آتش نشانی مشهد احساس می شد 
و با هماهنگی آتش نشانی و شهرداری طرقبه، 
تیم غواصی و عملیات آتش نشانی به سد چالیدره 
فرستاده شد تا مانور آموزشی و عملیاتی غواصی 
ویژه گروه تخصصی غواصی به منظور افزایش 
مهارت غواصان و ماموران آتش نشانی انجام شود .

چشم امید 130 کارگر به انتقال کارخانه
 صفحه7

آلایندگی زیست محیطی سرانجام کارخانه کاغذسازی خرو   را تعطیل کرد

 رابطه مردم
 ایران و افغانستان 

برادرانه است

تولیت آستان قدس در دیدار 
با جمعی از نخبگان و فعالان 

فرهنگی افغانستان:

  صفحه 3

رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار : 

 جمعیت هلال احمر سبزوار با کمبود شدید خودرو
 و نیروی عملیاتی مواجه است 

کلاته-رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار گفت: این نهاد با کمبود شدید خودرو 
و نیروی عملیاتی مواجه است و در سیل اخیر مجبور شده ایم برای امداد رسانی از 
خودرو های مردمی استفاده کنیم. محمد علی جباری ثانی در گفت وگو با خراسان 
رضوی با اشاره به کمبود های هلال احمر در خصوص نیروی عملیاتی و خودرو، 
اظهار کرد: به دلیل کمبود نیرو از مردم درخواست داریم که در دوره های آموزشی 
جمعیت هلال احمر حضور یابند و به صورت داوطلبانه با این نهاد همکاری داشته 
باشند. وی افزود: کمبود خودرو به شدت در جمعیت هلال احمرسبزوار وجود دارد 
و در سیلاب اخیر که در این شهرستان رخ داد مجبور شدیم از خودرو های داوطلب 
مردمی برای امداد رســانی اســتفاده کنیم. رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار 
با بیان این که هم اکنون ســه پایگاه امداد و نجات جمعیت هلال احمر در محور 
های شهرستان سبزوار مشغول به فعالیت هستند، بیان کرد: این شهرستان نیاز 
جدی به احداث دو پایگاه امداد و نجات جاده ای در محور های سبزوار – نیشابور 
و سبزوار – اسفراین دارد. جباری ثانی تصریح کرد: همچنین سه هزار نفر عضو 
جمعیت هلال احمر سبزوار هستند که از این تعداد 350 نفر از نیروهای این نهاد 
به عنوان اعضای فعال محسوب می شوند. وی با اشاره به فعالیت های خانه های 
هلال، گفت: هم اکنون هفت خانه هلال در شهرستان سبزوار وجود دارد که با 

درخواست بخشداری ها خانه های هلال راه اندازی می شود.

 پیش بینی برداشت ۱500 تن ریواس
 از کوهپایه های نیشابور 

شجاعی مهر-مدیر جهادکشاورزی نیشــابور از آغاز برداشت ریواس 
از کوهپایه های شهرســتان نیشــابور خبرداد. محمد علی فرهمند راد 
افزود: سطح زیرکشت ریواس بارور در شهرستان نیشابور سال گذشته 
600  هکتار با 1260 تن برداشت بوده است.وی بیان کرد: دامنه رشته 
کوه های بینالود نیشابور دارای بهترین و مناسب ترین شرایط اقلیمی 
برای پرورش گیاه ریواس است و  این محصول با ارزش، توسط کوهپایه 
نشینان در روستاهای میرآباد، برف ریز، بوژان ، گرینه و شهرهای درود و 
خرو تحت مراقبت های خاص پرورش می یابد و هرساله در اواسط بهار به 
بازارهای مصرف عرضه می شود. فرهمند راد با اشاره به وضعیت کاشت 
این محصول طی امسال گفت : حدود 700 هکتار از مناطق کوهپایه ای 
شمال شهرستان نیشابور دارای گیاه سبز ریواس بوده و پیش بینی می 
شود امسال از هرهکتار حدود 2100 کیلوگرم محصول برداشت شود 
که از این مقدار حدود 220 میلیارد ریال سود ناخالص عاید بهره برداران 
دست اندرکار کشت و پرورش ریواس خواهدشد. ریواس گیاهی است 
که به صورت طبیعی و دیم و بیشــتر در مناطق کوهپایه و سردسیر رشد 
می کند و به آبیاری نیاز نــدارد. ریواس علاوه بر مصــرف تازه خوری، به 
صورت شربت نیز تهیه و به بازار عرضه می شود. شربت ریواس، سوغات 

معروف شهرستان نیشابور است.

تولیت آســتان قدس در دیدار با جمعی از 
علما، استادان، نخبگان و فعالان فرهنگی 
افغانســتان گفــت: رابطه مــردم ایــران و 
افغانســتان فراتــر از همســایگی و کاملًا 
برادرانه اســت. به گــزارش آســتان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین »احمد مروی« 

در این دیدار که در...

حقدادی -دبیر ســتاد امربه معروف و نهی از منکر 
استان خراسان رضوی در جمع طلایه داران معروف 
تربت جام گفت : سال گذشته بیش از 780هزار مورد 
تذکرلسانی در مشــهد داده شــد و از این رقم هزار و 

372 موردآمران با واکنش افرادمواجه شدند.
رجایی افزود: دراجرای فریضه الهی تنها پنج مورد به 
کلانتری کشیده شــدو حتی یک پرونده قضایی هم 
تشکیل نشد واگر آمران به معروف درست عمل کنند 

مورد پذیرش مردم قرار می گیرند.
وی اضافــه کرد:دراســتان خراســان رضــوی بیش 
از هشــت هزار و 600طلایــه دارمعــروف آموزش و 

سامان دهی شــدندواز این تعداد چهار هزار و  500 
طلایه دار معروف در مشهد حضوردارند.

وی تصریح کرد: تعــداد460 طلایــه دار معروف در 
تربت جام، آموزش و سامان دهی شدند که باید با تمام 
قدرت و رعایت قانون کار تذکر لسانی را  تا دیر نشده 
شــروع کنندو به فکر آینده و فرزندان باشند و تنبلی 

مسئولان را در اجرای فرمان الهی جبران کنند.
رجایی خاطرنشان کرد:امربه معروف و نهی از منکر 
جزو دین خدا و اصل هشتم در قانون اساسی است که 

بر زمین مانده و برای شروع آن نبایددست و پا بلرزد.
دادستان عمومی وانقلاب تربت جام  هم گفت : برابر 

قانون، حمایت قضایی از آمران به معروف صورت می 
گیرد و از ابتدای انقلاب به اصل هشتم قانون اساسی 
بی توجهی شده اســت . ولی قنبری راد افزود:گروه 
های امربه معروف و نهی از منکر همزمان با ماه رمضان 
به صورت عملیاتی بــه همراه نیــروی انتظامی وارد 
کارشــدند و یک قاضی ویژه دراین زمینه اختصاص 
یافته است . وی تصریح کرد:پرونده های حوزه امربه 
معروف بادقت ،قاطعیت و سرعت عمل پیگیری می 
شود و مورد رسیدگی قرار می گیرد. وی خاطرنشان 
کرد: امربه معروف مورد پذیرش غالب مردم قرار می 

گیردو باید فرهنگ سازی شود.

دبیر ستاد امربه معروف خراسان رضوی: 

آمران به معروف درست عمل کنند مورد پذیرش مردم قرار می گیرند

آغاز برداشت گل محمدی از گلستان های خوشاب در نبود صنایع تبدیلی

ملکی- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب  گفت: برداشت گل محمدی از 
سطح 20 هکتار از گلستان های شهرستان خوشاب آغاز شد. رودسرابی با بیان 
این که گل محمدی در این شهرستان در سطحی حدود 40 هکتار کشت شده 
است که 20هکتار آن بارور و بقیه غیر بارور هستند، خاطر نشان کرد:عملکرد 
گل محمدی در شهرستان 1.6 تن در هکتار است که در سال گذشته از سطح 17 

هکتار از گلستان های بارور شهرستان ، 26 تن گل برداشت شد و با توجه به افزایش 
سطح باغ های بارور در سال جدید پیش بینی می شود این مقدار به  32 تن افزایش 
یابد. وی اضافه کرد : با توجه به نبود صنایع تبدیلی مناسب فراوری گل محمدی 
در شهرستان ، باغداران خوشابی گل های برداشت شده را در مراکز فراوری ) 

گلاب گیری( شهرستان های مجاور به فروش می رسانند .
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